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W dniu 23 maja 2017 r. w Rajgrodzie odbyło się zebranie założycielskie Lokalnej Organizacji Turystycznej Królestwo
Biebrzy.

Mając na uwadze optymalizacje efektów gospodarczych i społecznych wynikających z rozwoju sektora turystyki poprzez
szerszą, bardziej konkurencyjną i odpowiadającą oczekiwaniom rynku, ofertę turystyczną Doliny Biebrzy osiemnastu
przedstawicieli samorządu, instytucji i podmiotów związanych z turystyką utworzyło LOT Królestwo Biebrzy.

Organizacja ta jest stowarzyszeniem współdziałania jednostek samorządu terytorialnego z obszaru powiatów
augustowskiego, białostockiego, grajewskiego, łomżyńskiego, monieckiego, sokólskiego, organizacji pozarządowych,
przedsiębiorstw, przedstawicieli środowiska nauki - wszystkich, którym zależy na pozytywnym kreowaniu wizerunku oraz
realizacji lokalnej strategii rozwoju gospodarki turystycznej.

W województwie podlaskim działa Podlaska Regionalna Organizacja Turystyczna, ale istnieją też cztery lokalne
organizacje turystyczne: augustowska, suwalska, łomżyńska i białowieska.

Wśród założycieli LOT Królestwo Biebrzy znaleźli się m. in. przedstawiciele przedsiębiorstw i gospodarstw
agroturystycznych, samorządu – Gmina Rajgród, Biebrzańskiego Parku Narodowego, stowarzyszeń oraz osoby
fizyczne, w tym przewodnicy turystyczni oraz pasjonaci lokalnych tradycji.

Członkowie założyciele Lokalnej Organizacji Turystycznej Królestwo Biebrzy do Zarządu wybrali:Marcina Ulanowskiego
– prezes Zarządu,Marię Fliszewską z Urzędu Miejskiego w Rajgrodzie - członek zarządu,Czesławę Mularską
(przedsiębiorca) - członek zarządu.Do Rady Programowej zostali wybrani m. in. burmistrz Gminy Rajgród Ireneusz
Gliniecki i dyrektor Biebrzańskiego Parku Narodowego Andrzej Grygoruk.

Wpisowe do stowarzyszenia wynosi 150 zł, ale zróżnicowano składkę roczną. Najwięcej zapłacą samorządy (po kilka
tysięcy zł), fundacje i stowarzyszenia po 200 zł, a osoby fizyczne (np. prowadzące agroturystykę) po 50 zł. Siedzibą
stowarzyszenia będzie Goniądz, jako miasto centralnie położone w Królestwie Biebrzy.

Prezes Zarządu Marcin Ulanowski deklaruje, że w najbliższej przyszłości LOT zamierza zaprosić do organizacji
kolejnych członków ze wszystkich basenów Biebrzy, zarówno z branży turystycznej, jak i samorządy gminne i
powiatowe.

Zależy nam na podjęciu działań ponad lokalnych, tych których poszczególne podmioty (przedsiębiorcy, samorządy) oraz
lokalne społeczności nie są wstanie zrobić same. Zmieniające się trendy w turystyce wymagają profesjonalnych i
przemyślanych, długoterminowych działań, opartych na potencjale regionalnym i angażujący lokalnych mieszkańców w
realizację wspólnych działań i obsługę ruchu turystycznego - mówi Marcin Ulanowski.

Naszym konikiem będzie niewątpliwie ekoturystyka i turystyka zrównoważona, ponieważ jest to naturalny i spójny
kierunek rozwoju turystyki na obszarze i w otulinie Biebrzańskiego Parku Narodowego. Mamy wiele ciekawych i
oryginalnych pomysłów na różnego rodzaju produkty turystyczne, eventy, wydarzenia, dlatego zachęcam do kontaktu



oraz śledzenia informacji z Królestwa Biebrzy - dodaje Ulanowski


